

	ACTA DE VISITA TÉCNICA	CÓDIGO: F-T-04	VERSIÓN: 01
		F.A.: 2016-05-10	Página 1 de 2

CONTRATO No.: 501 de 2025 FECHA: 30/12/2025.

OBJETO DE LA VISITA: La interventoría realiza la inspección de materiales disponibles en bodega de almacenamiento de materiales.

ASISTENTES			
NOMBRE	CARGO	EMPRESA	FIRMA
Felipe García G.	Almacén	ESD.	Felipe García
Carlos Alberto	Almacén	HCR Ingenieros	Carlos Alberto
Alvaro Durán	Ing. Residente	HCR Ingenieros S.A.S.	Alvaro Durán
/	/	/	/
/	/	/	/
/	/	/	/
/	/	/	/
/	/	/	/
/	/	/	/
/	/	/	/

OBSERVACIONES

La interventoría se trasladó a las instalaciones de la ESD Energía S.A.S. para realizar la revisión y verificación de los elementos dispuestos por el prestador del servicio para la operación y mantenimiento del sistema de alumbrado público.

Previo al inicio de la revisión de materiales, la interventoría solicitó el inventario de materiales, donde se pueda verificar las respectivas cantidades disponibles en las bodegas dispuestos para tal fin. Se entregan 2 folios.

Una vez se realizó la entrega de este documento por parte

del encargado del almacén, el equipo de interventoría pro-
gredió con la revisión y cuantificación de cada uno de
estos elementos allí listados.

La inspección realizada por la interventoría consistió en la
identificación de los elementos listados, la cuantificación de
estos, la revisión del estado físico, almacenamiento, empaque,
características, entre otros.

Producto de la revisión realizada, se identificó lo siguiente:

- ① Se evidenciaron elementos mezclados, es decir que perte-
necían a AOM y a otros proyectos diferentes como
lo fue el cable trenzado, la pastera de fibra de
cemento y el hierro metálico de 50, 50.
- ② Si bien se tiene bodega de almacenamiento de mate-
riales, por lo anterior, se corroboró que no hay un
espacio exclusivo para el acopio de materiales de
dominio público.
- ③ Se evidenció la presencia de elementos en diferentes
áreas de las bodegas, los cuales corresponden a
brazos metálicos, fotoceldas convencionales y fotocen-
trales, los cuales deben estar correctamente acopiados
ya que estos habrán cumplido su vida útil.

Por parte del encargado del almacén se realizó la entrega de 37 folios corres-
pondientes a los entradas y salidos de material, más a más así como los saldos
al final de cada mes de la vigencia 2025, incluyendo el saldo de materiales

REALIZADA POR:

[Firma] a corte del 31/12/2024.



EMPRESA DE SEGURIDAD DEL ORIENTE S.A.S

Nit: 900984614-9

SUMINISTROS

Pag. 1 de 3
31-Dec-2025 23:59:59

SALDOS TOTALES DE ALMACEN Hasta la Fecha 31/12/2025 - TODOS LOS ARTICULO

	Artículo	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Conteo
1.5.1.1	OK (24) AOM AISLADOR CERAMICO 3-1/2"	320	5,598.95	1,791,664.00	
1.5.100.1	OK (1) AOM BRAZO LUMINARIA CARABOBO DOBLE	11	442,107.61	4,863,183.71	
1.5.100.2	OK (7) AOM BRAZO ORNAMENTAL SENCILLO -LARGO	17	311,162.39	5,289,760.63	
1.5.104.1	OK (4) AOM REFLECTOR LED RGB 100W	11	148,750.00	1,636,250.00	
1.5.104.2	OK (5) AOM REFLECTOR LED 200W RGB IPG5 (nuevos)	14	297,500.00	4,165,000.00	
1.5.104.2	OK (6) AOM REFLECTOR LED 200W RGB IPG5 (usados)	18	208,250.00	3,748,500.00	
1.5.107.1	OK (30) AOM BREAKER ENCHUFABLE 1X20 AMPERIC	3	17,188.36	51,565.08	
1.5.107.2	OK (30) AOM BREAKER ENCHUFABLE 1X30 AMPERIC	3	17,188.36	51,565.08	
1.5.107.3	OK (30) AOM BREAKER ENCHUFABLE 1X40 AMPERIC	3	17,188.36	51,565.08	
1.5.107.4	OK (30) AOM BREAKER ENCHUFABLE 1X32 AMPERIC	30	20,825.00	624,750.00	
1.5.107.5	OK (30) AOM BREAKER ENCHUFABLE 1X63 AMPERIC	30	20,825.00	624,750.00	
1.5.113.1	OK (54) AOM CAPACITOR DE 30 MF	10	1.00	10.00	
1.5.119.1	OK (61) AOM DPS INADISA LUMINARIA LED 120W	52	46,496.00	2,417,792.00	
1.5.12.1	OK (7) AOM BOMBILLO DE NA 150W	28	1.00	28.00	
1.5.121.1	OK (52) AOM REGULADOR SOLAR 12/24V 15A MAX 1	12	280,000.00	3,360,000.00	
1.5.123.1	OK (44) AOM FOTOCONTROL 100-285V	2815	28,274.40	79,592,436.00	
1.5.128.1	OK (43) AOM PERCHA ACANALADA DE 3 1/2"	525	10,194.73	5,352,233.25	
1.5.129.1	OK (21) AOM CABLE DESNUDO CALIBRE #6	13	8,687.00	112,931.00	
1.5.129.3	OK (23) AOM CABLE GREEN BW 12 AWG MT LIBRE D	300	3,013.08	903,924.00	
1.5.129.4	OK (77) AOM CABLE ACERO GALVANIZADO SGX 1/4"	300	2,499.00	749,700.00	
1.5.131.2	OK (20) AOM BRAZO LUMINARIA CURVO DOBLE PLA	7	452,200.00	3,165,400.00	
1.5.131.2	OK (47) AOM BRAZO LUMINARIA CURVO DOBLE PLA	51	450,236.50	22,962,061.50	
1.5.137	OK (47) ADAPTADOR PVC 2", TIPO CAMPANA	50	1,963.50	98,175.00	
1.5.138.2	OK (6) AOM TUBO CONDUIT 2"	191	15,725.85	3,003,637.35	
1.5.141	OK (67) TUBO IMC DE 1/2"	18	25,888.45	465,992.10	
1.5.143.1	OK (12) AOM CONECTOR EN C DE COBRE	100	9,105.88	910,588.00	
1.5.167	OK (42) ADAPTADOR TERMINAL DE CAMPANA PVC D	50	1,175.72	58,786.00	
1.5.168.1.1	OK (64) AOM ESPARRAGO DE 1/2X1 METRO	20	22,477.91	449,558.20	
1.5.17.1	(3) AOM BRAZO PARA LUMINARIA 52/0	OK 206	76,978.72	15,857,616.32	
1.5.23.1	OK (17) AOM CABLE DE ALUMINIO CALIBRE 6	11645	2,744.14	31,955,510.30	
1.5.246.1	OK (49) AOM ANILLO COLLARIN DE 180 MM	175	23,892.82	4,181,243.50	
1.5.246.2	OK (65) AOM ANILLO COLLARIN DE 120MM	150	24,531.85	3,679,777.50	
1.5.319	OK (4) RIEL OMEGA	100	7,467.25	746,725.00	
1.5.334.1	OK (55) AOM PLAFON	3	3,253.46	9,760.38	
1.5.34.1	OK (54) AOM CINTA VINILO AISLANTE	880	6,767.53	5,955,426.40	
1.5.34.2	OK (40) AOM CINTA METALICA 5/8"X METRO	436	3,373.65	1,470,911.40	
1.5.35.1	OK (60) AOM CINTA AUTOFUNDANTE	591	75,565.00	44,658,915.00	
1.5.357.1	OK (50) AOM TOMACORRIENTE PATE TRABADO 220V	3	14,246.68	42,740.04	
1.5.38.1	OK (57) AOM CONECTOR A PRESION AP1	4808	2,159.85	10,384,558.80	
1.5.38.2	OK (58) AOM CONECTOR A PRESION AP2	279	2,697.73	752,666.67	
1.5.408.1	OK (46) AOM CONECTOR COMPRESION OB 10-10	895	7,150.71	6,399,885.45	
1.5.468	OK (63) AOM 1206 CABLE DE PODER PARA MANGUE	44	14,012.25	616,539.00	
1.5.49	OK (41) HEBILLA PARA CINTA BANDIT 5/8	1950	884.17	1,724,131.50	
1.5.514	OK (76) CONTACTOR 80AC3-110AC1/220V	1	1,199,044.00	1,199,044.00	

SAIMYR

Sistemas de Administración de Información Municipal y Rentas



EMPRESA DE SEGURIDAD DEL ORIENTE S.A.S

Nit: 900984614-9

SUMINISTROS

Pag. 2 de 3

31-Dec-2025 23:59:59

SALDOS TOTALES DE ALMACEN Hasta la Fecha 31/12/2025 - TODOS LOS ARTICULO

Artículo	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Conteo
1.5.531.1 OK (8) AOM PROYECTOR LRD SYFLOOD 600W	26	2,025,261.00	52,656,786.00	
1.5.531.2 OK (9) AOM PROYECTOR SYFLOOD 300W 5000K	20	1,200,460.10	24,009,202.00	
1.5.590.2 OK (24) AOM POSTE DE FIBRA DE 12 METROS	6	2,420,531.40	14,523,188.40	
1.5.6.1 OK (53) AOM BALASTO DE NA 400W	11	1.00	11.00	
1.5.619.1 OK (10) AOM LUMINARIA PISO TIPO BALA LED 18W	2	259,408.10	518,816.20	
1.5.648 OK (10) AOM CABLE TRIPLEX #4	40451	9,698.50	392,314,023.50	
1.5.649 OK (1) AOM CABLE ENCAUCHETADO 3X14	1856	6,852.02	12,717,349.12	
1.5.649.1 OK (7) AOM CABLE ENCAUCHETADO 3X16	13819	5,105.10	70,547,376.90	
1.5.67.1 OK (33) AOM TORNILLO ESPACIADOR 5/8X10	349	10,740.94	3,748,588.06	
1.5.68.1 OK (32) AOM TORNILLO ESPACIADOR 5/8X12	100	11,828.60	1,182,860.00	
1.5.683 (60) AOM PLANTA ELÉCTRICA A GASOLINA 110/22	1	6,200,001.15	6,200,001.15	
1.5.691 OK (71) AOM AEROSOL ALTA TEMPERATURA	2	20,000.00	40,000.00	
1.5.692.2 OK (11) AOM LUMINARIA LED SYL STREET 35W	130	477,727.88	62,104,624.40	
1.5.692.4 OK (12) AOM LUMINARIA LED SYL- 60W	36	547,400.00	19,706,400.00	
1.5.693.2 OK (13) AOM LUMINARIA LED SYL-ST 100W	48	637,011.76	30,576,564.48	
1.5.693.4 OK (19) AOM LUMINARIA LED SYL STREET 150W	29	815,150.00	23,639,350.00	
1.5.693.5 OK (15) AOM LUMINARIA LED SYL STREET 120W	10	678,290.48	6,782,904.80	
1.5.72.1 (69) AOM TUBO IMC 2"	10	114,632.70	1,146,327.00	
1.5.728 (72) BRIDA METALICA CON POSTE DE FIBRA 9M	7	1,166,200.00	8,163,400.00	
1.5.756 OK (23) AOM POSTE ORNAMENTAL 5 METROS CARA	9	634,270.00	5,708,430.00	
1.5.76.1 OK (65) AOM VARILLA COBRIZADA 2.40 METROS	10	46,665.85	466,658.50	
1.5.76.1 OK (65) AOM VARILLA COBRIZADA 2.40 METROS	26	44,497.67	1,156,939.42	
1.5.77 OK (25) FUSIBLE DE EXPULSION 5A TIPO K	30	5,310.97	159,329.10	
1.5.79 OK (20) FUSIBLE DE EXPULSION 2A TIPO K	10	5,310.97	53,109.70	
1.5.791 OK (16) REFLECTOR LED SMART GARDEN 100W R	3	1,094,800.00	3,284,400.00	
1.5.793 OK (73) CONTROL REMOTO SMART 8 ZONAS RGB	1	128,520.00	128,520.00	
1.5.794 OK (62) CABLE D EPODER NEON LED CILINDRICO	17	16,065.00	273,105.00	
1.5.798 (74) TELA TINSEL-ESPONJA DE 1.5 METROS DE	166	28,560.00	4,740,960.00	
1.5.799 (74) TELA TINSEL-ESPONJA DE 1.5 METROS DE	115	28,560.00	3,284,400.00	
1.5.800 (74) TELA TINSEL-ESPONJA DE 1.5 METROS DE	100	28,560.00	2,856,000.00	
1.5.808 OK (35) HARDWARE PA THE FB4 SE MANUAL PARA L	1	7,140,000.00	7,140,000.00	
1.5.815 (81) AVISO NEÓN 3 MANOS 80 CM	2	1,901,355.82	3,802,711.64	
1.5.816 (81) AVISO NEÓN 3 PERSONAS CON CORAZÓN	1	1,901,355.82	1,901,355.82	
1.5.817 (81) AVISO NEÓN 3 PERSONAS CON CORAZÓN	1	1,901,355.82	1,901,355.82	
1.5.819 (81) AVISO NEÓN FAMILIA CASA CORAZON Y AR	2	1,901,355.82	3,802,711.64	
1.5.820 (81) AVISO NEÓN CREAR 1 MT	2	1,901,355.82	3,802,711.64	
1.5.821 OK (81) AVISO NEÓN PERSONA CORAZON CASA 1	1	1,901,355.82	1,901,355.82	
1.5.822 OK (81) AVISO NEÓN MANOS CORAZONES 120 CM	1	1,901,355.82	1,901,355.82	
1.5.823 (81) AVISO NEÓN 3 PERSONAS EN CUADRO 1 M	1	1,901,355.82	1,901,355.82	
1.5.824 (81) AVISO NEÓN 3 PERSONAS EN CUADRO 1.20	1	1,901,355.82	1,901,355.82	
1.5.825 (81) AVISO NEÓN SENTIR 1 MT	1	1,901,355.82	1,901,355.82	
1.5.826 (81) AVISO NEÓN SENTIR 80 CM	1	1,901,355.82	1,901,355.82	
1.5.827 (81) AVISO NEÓN SER 70 CM	1	1,901,355.82	1,901,355.82	
1.5.828 (81) AVISO NEÓN PERSONAS CORAZON CASA	1	1,901,355.82	1,901,355.82	

SAIMYR

Sistemas de Administración de Información Municipal y Rentas



EMPRESA DE SEGURIDAD DEL ORIENTE S.A.S

Nit: 900984614-9

SUMINISTROS

Pag. 3 de 3
31-Dec-2025 23:59:59

SALDOS TOTALES DE ALMACEN Hasta la Fecha 31/12/2025 - TODOS LOS ARTICULO

	Artículo	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Conteo
1.5.83.1	OK (70) AOM POSTE DE CONCRETO 9 METROS RED	2	975,800.00	1,951,600.00	
1.5.83.2	OK (77) AOM POSTE DE CONCRETO 12 METROS RE	2	1,550,570.00	3,101,140.00	
1.5.83.3	OK (78) AOM BLOQUE RETENIDA	30	18,666.34	559,990.20	
1.5.83.4	OK (79) AOM CAMISA PROTECTORA PARA VIENTO P	30	66,888.71	2,006,661.30	
1.5.83.5	OK (80) PARARRAYO DISTRIBUCIÓN 12KVA - 10KA	20	241,208.24	4,824,164.80	
1.5.835	OK (81) AOM ARBOL DECORATIVO LED MAPLE 3 ME	5	3,926,829.83	19,634,149.15	
1.5.841	OK (82) AOM ESTRUCTURA DECORATIVA 2D-TRES R	2	1,568,599.69	3,137,199.38	
1.5.842	OK (83) AOM ESTRUCTURA DECORATIVA 2D PASAC	2	2,284,800.00	4,569,600.00	
1.5.844	OK (84) AOM BOLA DE FUEGO ARTIFICIALES	8	301,070.00	2,408,560.00	
1.5.845	OK (85) AOM BOLA DE FUEGO ARTIFICIALES RGB	12	301,070.00	3,612,840.00	
1.5.846	OK (86) AOM ARBOL DECORATIVO LED MAPLE 3 ME	1	3,926,829.83	3,926,829.83	
1.5.847	OK (87) AOM ARBOL DECORATIVO LED MAPLE 3 ME	2	3,926,829.83	7,853,659.66	
1.5.85.1	OK (88) AOM HERRAJE 50X50	40	150,500.49	6,020,019.60	
1.5.85.1	OK (89) AOM HERRAJE 50X50	70	165,350.50	11,574,535.00	
1.5.90	OK (90) BREAKER TOTALIZADOR TRIFASICO DE 100AI	1	183,141.00	183,141.00	

\$84,812 74,442,495.17 141,752,665.01

SAIMYR

Sistemas de Administración de Información Municipal y Rentas